Limit Prime

Njoftim pér klientét

Té& nderuar klienté,

Ju njoftojmé se shogéria Limit Prime Securities AD Podgorica, duke filluar nga data
28.02.2026, do té ndalojé ofrimin e shérbimeve qé pérfshihen né klasifikimin e
veprimtarive dhe né nenin 206, paragrafi 1, pikat 1, 2, 3, 4 dhe 5 té& Ligjit pér Tregun
e Kapitalit, si mé poshteé:
Kodi 66.12 — Veprimtari brokerimi me letra me vleré dhe mallra té tregtuara né bursé
Kjo veprimtari pérfshin:
e operacione né tregun financiar pér llogari té paléve té treta;
o shérbime brokerimi lidhur me letrat me vleré me qéllim:
 lidhjen e shitésve dhe blerésve té njé instrumenti t& caktuar financiar dhe
veprimtari té lidhura;
o shérbime brokerimi lidhur me mallrat e tregtuara né bursé dhe dokumentet e
magazinimit;
o shérbime té& kémbimit valutor, etj.
Veprimtari ndihmése, né pérputhje me klasifikimin e veprimtarive dhe nenin 206,
paragrafi 1, pikat 1, 2, 3, 4 dhe 5 té Ligjit pér Tregun e Kapitalit:
Kodi 64.99 — Shérbime té tjera financiare t& papérmendura, pérveg sigurimeve dhe
fondeve pensionale
Kjo veprimtari pérfshin:
o shérbime té tjera t& ndérmjetésimit financiar, té cilat kryesisht lidhen me forma
té tjera financimi, pérveg¢ dhénies sé kredive:
o faktoring;
o shérbime gé lidhen me swap-e, opsione dhe instrumente té tjera
mbrojtése (hedging);
o veprimtaria e shogérive pér marréveshje viatike (blerja e policave té
sigurimit té jetés);
 investimin e mjeteve financiare pér llogari té vet (kryesisht né letra me vleré té
kapitalit dhe pjesémarrje pronésie), si¢ jané veprimtarité e shoqérive té
kapitalit sipérmarrés (venture capital), klubeve investuese (partneriteteve) dhe
subjekteve t& ngjashme juridike t& themeluara me géllim bashkimin e mjeteve
financiare dhe investimin e tyre (pérveg dhénies sé huave dhe emetimit t&
letrave me vleré té borxhit, veprimtaria 64.92),
o shérbime té bankingut investues;
« operacione tregtare (dealer) né tregjet financiare pér llogari té vet;
« shérbime garancie dhe shérbime té ngjashme, pérve¢ skemave té
standardizuara té garancisé gé funksionojné sipas parimeve té sigurimeve jo-
jeté (veprimtaria 65.12).
Ju lutemi t& kontaktoni agjentin tuaj pér udhézime té métejshme.
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